
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  02/02/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  02/02/2010  al  17/02/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    32    DEL     27/01/2010 

APPROVAZIONE  PERIZIA  PER  LA  GESTIONE  DEI  RIFIUTI  SPECIALI 
PRODOTTI  DALLE  ATTIVITÀ  DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  O 
ABBANDONATI  SUL  TERRITORIO  COMUNALE  -  ANNO  2010
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO 

SERVIZIO
   SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

..............................................................................



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  2  dell'11/1/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di  approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 2010,  all'assegnazione  delle  risorse  ai 
diversi settori dell'Ente;

Considerato che ogni anno sul territorio comunale (strade comunali o vicinali con 
servitù di pubblico transito, aree di proprietà comunale nonché sponde di fiumi e canali e 
sul  litorale  marino),  vengono  rinvenuti  rifiuti  speciali  (es:  carcasse  animali;  materiali 
contenenti amianto (eternit), pitture, adesivi,  inchiostri e vernici  con relativi contenitori; 
fitofarmaci  scaduti,  inutilizzati  e  relativi  contenitori),  che  non  rientrano  per  tipologia, 
all'interno delle frazioni gestite dal ciclo ordinario dei rifiuti, per i quali risulta necessario 
provvedere  alla  loro  rimozione  indirizzandoli  verso  un  ciclo  di  recupero/smaltimento 
conformi alle leggi in materia;

Vista quindi la peculiarità del servizio da attivare, e della necessità di affidarsi a ditte 
specializzate,  dotate  delle  necessarie  autorizzazioni  e  che  operino  con  mezzi 
specificatamente allestiti per il trasporto di sottoprodotti di origine animale, tenendo conto 
che per la Provincia di Rimini esiste una sola ditta con i predetti requisiti,  che tratta la 
raccolta e lo smaltimento delle carcasse animali rinvenute sul territorio comunale ed una 
sola ditta che tratta la raccolta e lo smaltimento delle carcasse animali di origine marina 
rinvenute sul litorale;

Vista in proposito la  perizia  del  14.01.2010,  in atti,  a  cui  si  rimanda per maggior 
dettaglio,  nella  quale  si  quantifica  in  Euro 1.000,00 I.V.A.  inclusa,  la  spesa  complessiva 
necessaria  per la gestione dei  rifiuti,  urbani e speciali,   per la  cui  esecuzione è previsto 
l'affidamento alle seguenti ditte specializzate, per gli importi stimati sotto riportati:

Servizio  di  raccolta,  trasporto  e  smaltimento  di  carogne  animali  rinvenute  sul 
territorio comunale

Hera Rimini S.r.l.
Sede legale VIA DEL TERRAPIENO 25 – 47900 RIMINI
C.F./P.IVA e Registro Imprese 03314520408

Carcasse di animali da affezione - € 85,00 x 2..................................................€ 170,00
IVA 20% su € 170,00..............................................................................................€ 34,00

_____________
Totale.....................................................................................................................€ 204,00

Servizio di raccolta e smaltimento di carcasse animali di origine marina rinvenute 
sul litorale

R.P. Grassi S.r.l.

Pratica  49  Determinazione Dirigenziale  n.  32 del  27/01/2010 pag. 2 di 6



Sede legale VIA VARIANO 83 FRAZIONE S.GIUSTINA - RIMINI (RN) - 47821
P. IVA 01234550406 n. REA RN183970

Caracasse di animali marini (tartarughe, delfini, ecc.) - € 150,00 x 2..............€ 300,00
IVA 20% su € 300,00................................................................................................€ 60,00

_____________
Totale.......................................................................................................................€ 360,00

Materiali contenenti amianto (eternit)

NUOVA ECO EDIL S.r.l.
Sede legale VIA G. PASTORE, 30 – 47922 VISERBA - RIMINI
P. IVA 03428620409 n. REA 292236

Trasporto e smaltimento materiali in fibrocemento (a corpo)..........................€ 220,00
IVA 20% su € 220,00.................................................................................................€ 44,00

_____________
Totale........................................................................................................................€ 264,00

Pitture,  adesivi,  inchiostri  e vernici con relativi  contenitori  e fitofarmaci scaduti, 
inutilizzati e relativi contenitori

LA CART S.r.l.
Sede legale VIA ALDA COSTA, 5 – 47900 RIMINI
P. IVA 01731300404 n. REA 212644

Trasporto e smaltimento rifiuti pericolosi e speciali (a corpo).........................€ 143,33
IVA 20% su € 143,33.................................................................................................€ 28,67

_____________
Totale........................................................................................................................€ 172,00

Ritenuto di provvedere in merito;

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa  ricorre l'ipotesi della trattativa 
diretta;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di approvare nell'importo complessivo di Euro 1.000,00 I.V.A. inclusa, la perizia 
di  spesa  per  l'anno  2010,  relativa  alla  gestione  dei  rifiuti,  urbani  e  speciali,  prodotti 
dall'Amministrazione Comunale o abbandonati sul territorio comunale,  per i motivi citati 
in premessa;

2)  - di  affidare il  servizio di  recupero e/o smaltimento in ottemperanza a quanto 

Pratica  49  Determinazione Dirigenziale  n.  32 del  27/01/2010 pag. 3 di 6



prescritto all'art. 13, comma 4  del vigente Regolamento comunale per l'esecuzione delle 
spese  in  economia,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  22  del 
15.03.2007,  incaricando le ditte specializzate ed autorizzate,  in relazione alla tipologia di 
rifiuti , che di seguito si  indicano: 

Servizio  di  raccolta,  trasporto  e  smaltimento  di  carogne  animali  rinvenute  sul 
territorio comunale

Hera Rimini S.r.l.
Sede legale VIA DEL TERRAPIENO 25 – 47900 RIMINI
C.F./P.IVA e Registro Imprese 03314520408

Carcasse di animali da affezione - € 85,00 x 2.................................................€ 170,00
IVA 20% su € 170,00.............................................................................................€ 34,00

_____________
Totale....................................................................................................................€ 204,00

Servizio di raccolta e smaltimento di carcasse animali di origine marina rinvenute 
sul litorale

R.P. Grassi S.r.l.
Sede legale VIA VARIANO 83 FRAZIONE S.GIUSTINA - RIMINI (RN) - 47821
P. IVA 01234550406 n. REA RN183970

Caracasse di animali marini (tartarughe, delfini, ecc.) - € 150,00 x 2..............€ 300,00
IVA 20% su € 300,00...............................................................................................€ 60,00

_____________
Totale.......................................................................................................................€ 360,00

Materiali contenenti amianto (eternit)

NUOVA ECO EDIL S.r.l.
Sede legale VIA G. PASTORE, 30 – 47922 VISERBA - RIMINI
P. IVA 03428620409 n. REA 292236

Trasporto e smaltimento materiali in fibrocemento (a corpo)..........................€ 220,00
IVA 20% su € 220,00.................................................................................................€ 44,00

_____________
Totale........................................................................................................................€ 264,00

Pitture,  adesivi,  inchiostri  e vernici con relativi  contenitori  e fitofarmaci scaduti, 
inutilizzati e relativi contenitori

LA CART S.r.l.
Sede legale VIA ALDA COSTA, 5 – 47900 RIMINI
P. IVA 01731300404 n. REA 212644

Trasporto e smaltimento rifiuti pericolosi e speciali (a corpo).........................€ 143,33
IVA 20% su € 143,33................................................................................................€ 28,67

_____________
Totale.......................................................................................................................€ 172,00

Pratica  49  Determinazione Dirigenziale  n.  32 del  27/01/2010 pag. 4 di 6



3)  -  di  assumere  l'anzidetta  spesa  complessiva  di  Euro  1.000,00,  I.V.A.  inclusa,  a 
carico del cap. 4430005 " Spese per la raccolta e  smaltimento rifiuti urbani pericolosi" del 
bilancio  2010  -  Codice  Siope  1332  -  dando  atto  del  rispetto  della  delibera  di  Giunta 
Comunale n. 2 del 11.01.2010, che prevede l'utilizzo in dodicesimi degli stanziamenti di 
spesa  provvisoriamente assegnati (Stanziamento Capitolo 4430005: Euro 9.500,00); 

4)  di  individuare  nella  persona  del  Tecnico,  Dott.  Mario  Sala,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Ambiente.

.............................................................................

 

Cattolica,  27/01/2010  

Firma
Il Dirigente Responsabile

  Daniele Fabbri 

Pratica  49  Determinazione Dirigenziale  n.  32 del  27/01/2010 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4430005 296 2010 1.000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  49  Determinazione Dirigenziale  n.  32 del  27/01/2010 pag. 6 di 6


